
       COMUNE DI DERUTA 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

 

 
DISPOSIZIONE DI PAGAMENTO DEL RESPONSABILE 

AREA LAVORI PUBBLICI 
 
 
REGISTRO GENERALE   nr. 556 Del 20-08-2024 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

"Decreto 8 novembre 2021 del Direttore Centrale del Dipartimento per gli 
Affari interni e territoriali del Ministero dell'interno - Direzione Centrale per la 
finanza locale. Contributi ai Comuni in applicazione dell'articolo 1, comma 139 
bis della L. n. 145 del 30/12/2018 - Linea progettuale: Interventi per la 
resilienza, la valorizzazione del territorio e lefficienza energetica dei Comuni - 
M2C4 - I2.2 nellambito del PNRR - Lavori di miglioramento sismico 
dell'edificio scolastico sede della scuola primaria, ubicato in Via Dante Alighieri, 
frazione SantAngelo di Celle" - Liquidazione  fattura a saldo "M.T. Progetti 
Studio Associato" 

 

IL RESPONSABILE 

 
Comune di Deruta 

Provincia di Perugia 
 

 
 

PNRR M2C4 - I2.2 

 
 
PREMESSO che con determinazione del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici n. 380 del 
20/08/2024: 
 è stato approvato il Collaudo statico - ai sensi e per gli effetti dell’art. 206 della L.R. 1/2015 e 

dell’Art. 67 del D.P.R. 380/2001 - delle strutture portanti relative ai lavori dell’opera pubblica 
“Decreto 8 novembre 2021 del Direttore Centrale del Dipartimento per gli Affari interni e 
territoriali del Ministero dell'interno - Direzione Centrale per la finanza locale. Contributi ai 
Comuni in applicazione dell’articolo 1, comma 139 bis della L. n. 145 del 30/12/2018 - Linea 
progettuale: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei 
Comuni - M2C4 - I2.2 nell’ambito del PNRR - Lavori di miglioramento sismico dell'edificio 
scolastico sede della scuola primaria, ubicato in Via Dante Alighieri, frazione Sant’Angelo di 
Celle”, redatta dall’Ing. Umberto Tassi e trasmessa dal medesimo al Comune di Deruta con lettera 
acquisita al protocollo di questo Ente in data 29/07/2024 al n. 11643, dal quale si evince che le 
strutture medesime sono collaudate; 

 è stata liquidata la fattura n. PA 13/2024 del 02/08/2024 dell’importo di € 6.316,69 oltre oneri 
previdenziali al 4% ed IVA al 22%, emessa dall’Ing. Umberto Tassi dello Studio di Ingegneria 



COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 556 del 20-08-2024 

“M.T. Progetti Studio Associato” con recapito in Via Orazio Tramontani, 52 - 06135 Perugia (PG) - 
P.IVA 01983250547; 

 è stato dato mandato all’Ufficio Ragioneria per il pagamento, previo atto di liquidazione da parte 
del Responsabile dell’Ufficio, ai sensi dell’art. 26 del vigente Regolamento di contabilità; 

 
VISTA la fattura n. PA 13/2024 dell'importo complessivo di € 8.014,62; 
 
ACCERTATA la corrispondenza qualitativa e quantitativa dei servizi/materiali forniti con quelli 
ordinati e la loro regolare effettuazione; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 
 

DISPONE 
 
1. di liquidare la spesa come di seguito riportato; 
 
2. di trasmettere la presente disposizione di pagamento al responsabile dell’Area Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza; 
 
3. all’Ufficio Ragioneria di riportare nel mandato di pagamento: 
 il CUP e il CIG in calce riportati; 
 la dicitura: Art. 1, c. 139 bis, L. 145/2018 - PNRR M2C4 I2.2 Miglioramento sismico 

dell'edificio scolastico sede della scuola primaria, ubicato in frazione Sant’Angelo di Celle 
e riportare il logo dell’Unione Europea; 

 
 Al fine del rispetto delle disposizioni sul possesso del DURC da parte dei beneficiari di pagamenti 

(artt. 1175 e 1176 Legge 296/2006, Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 
24/10/2007, Circolare esplicativa del predetto Ministero n. 5 del 30/01/2008, Circolare INAIL n. 7 
del 05/02/2008), si attesta che la presente disposizione di pagamento è conseguente al positivo 
rilascio del Certificato di regolarità contributiva che si allega alla presente. 

 
 Al fine del rispetto delle disposizioni sulla tracciabilità dei pagamenti, art. 3 Legge n. 136/2010, si 

attesta: 
 che il numero di conto corrente IBAN dedicato su cui eseguire il pagamento: vedi fattura; 
 che il CUP è identificato con il n. B59F18000600002; 
 che il CIG è identificato con il n. A01005BDEC. 

 
 
 
 
 

 
 
 
Liquidazione provvisoria n.   815 del 20-08-2024     CIG 94870018E2 



COMUNE DI DERUTA – Liquidazione n. 556 del 20-08-2024 

Su Impegno N°   618 sub n°      8 del 28-09-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    438  DETERMINA del 26-09-2023 avente per oggetto -
Lavori di miglioramento sismico dell edificio scolastico sede della scuola primaria, ubicato in Via Dante Alighieri, frazione Sant Angelo di 
Celle - Affidamento del servizio di collaudatore statico delle opere strutturali - Determinazione a contrattare e di aggiudicazione del servizio 
- M2C4 - I2.2 nell'ambito del PNRR 

Missione Programma 5° livello 04.02-2.02.01.09.003 Fabbricati ad uso scolastico 
Capitolo       2839 Articolo   500 MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA FRAZIONE S. ANGELO DI CELLE PNRR-M2C4I2.2 
Causale "Decreto 8 novembre 2021 del Direttore Centrale del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell'interno - 

Direzione Centrale per la finanza locale. Contributi ai Comuni in applicazione dell'articolo 1, comma 139 bis della L. n. 145 del 
30/12/2018 - Linea progettuale: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e lefficienza energetica dei Comuni - 
M2C4 - I2.2 nellambito del PNRR - Lavori di miglioramento sismico dell'edificio scolastico sede della scuola primaria, ubicato in 
Via Dante Alighieri, frazione SantAngelo di Celle" - Liquidazione  fattura a saldo "M.T. Progetti Studio Associato" 

Importo €. 8.014,62 
Beneficiario       2444 omissis 
Quietanza  IBAN  

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza 

 

     2422 M.T. 
PROGETTI STUDIO 
ASSOCIATO 
 

IT20U03440030010000
00007275  

FATT.PA 13/2024 del  
02-08-2024 

8.014,62 8.014,62 A01005BDEC 01-09-2024 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 1040 - REDDITI LAVORO AUTONOMO 20% 6.316,69 1.263,34 20,00% 
Totale ritenute documento 6.316,69 1.263,34  

 
 

 
 
L’Istruttore: Ricciarelli Marco 
 
 
Deruta, lì 20-08-2024 
 Il Responsabile di Area 
  Marco Ricciarelli 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 


